
 
 

1 
 

Zápis 
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného 

dne 06. 01. 2025 
v 16. 00 hodin ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 

 
Přítomni: členové ZM dle presenční listiny 
Omluveni: pan Kalivoda, pan Václavovic 
 
Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 13. veřejné zasedání 
a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 
odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan 
starosta konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZM, proto je usnášení 
schopno ve všech bodech programu. Navrhl, aby hlasování bylo veřejné. Hlasování 
řídil pan starosta. 
Hlasování (11 pro: 0 proti: 0 zdrželo se) 
 
Pan Kolář, ověřovatel zápisu z 12. veřejného zasedání členů ZM, konaného 
dne 16. 12. 2024, konstatoval, že zápis odpovídá průběhu jednání a že nebyly 
shledány nedostatky. Zápis doporučil ke schválení. Hlasování řídil pan starosta. 
Zápis schválilo (11:0:0) 
 
Do návrhové komise pro přípravu usnesení byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(9:0:2):  

 Mgr. Pavlík, pan Maglovský 
 
Za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání byli navrženi a schváleni s výsledkem 
(9:0:2): 

 pan Šťasta, paní Sýkorová 
 
Zapisovatelkou byla navržena a zvolena slečna Karolína Dudová (11:0:0) 
 
Pan starosta předložil návrh programu dnešního jednání: 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z předchozích zasedání 
3. Jednání valné hromady společnosti Pila Nýrsko s.r.o. – rozhodnutí 

zastupitelstva města vykonávající působnost valné hromady společnosti Pila 
Nýrsko s.r.o. týkající se odvolání jednatelů z funkce, jmenování nového 
jednatele a změny zakladatelské listiny v počtu jednatelů 

4. Projednání návratné finanční výpomoci pro společnost Pila Nýrsko s.r.o. 
5. Různé 
6. Diskuse 
7. Závěr 
 
Pan starosta navrhl, aby diskuse a usnesení k jednotlivým bodům programu probíhala 
ihned po předložení návrhu. Všechna hlasování v průběhu zasedání bude řídit pan 
starosta. 
ZM schválilo program a způsob vedení diskuse bez připomínek (11:0:0) 
 



 
 

2 
 

Pan starosta pronesl prohlášení v souladu se zněním § 8 zákona č. 159/2006 Sb.,  
o střetu zájmů, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan starosta vyzval zastupitele 
města, aby se přihlásili k prohlášení o střetu zájmů i během jednání.  
 
Ad/2  
Mgr. Pavlík přednesl zprávu kontrolního výboru o kontrole usnesení ZM  
z 12. veřejného zasedání, konaného dne 16. 12. 2024. Všechna usnesení z minulých 
zasedání jsou v pořádku.  
ZM bere zprávu na vědomí 
 
Ad/3  
Zastupitelstvo Města Nýrska na základě uzavřené „Smlouvy o převodu“, jako jediný 
společník společnosti Pila Nýrsko s. r. o., IČO 01453718, se sídlem Školní 261, 340 
22 Nýrsko, vykonává podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost valné 
hromady. Tuto valnou hromadu zahájil a řídil předsedající Ing. Miloslav Rubáš, 
starosta města. 
 
Předsedající seznámil zastupitele s obsahem materiálu „Jednání valné hromady 
společnosti Pila Nýrsko s.r.o.“. 
 
Program jednání valné hromady: 
 

1. Projednání „Smlouvy o převodu podílů“ 
2. Odvolání jednatelů společnosti 
3. Jmenování nového jednatele společnosti 
4. Projednání smlouvy jednatele společnosti 
5. Projednání přijetí nového znění zakladatelské listiny 

 
Ad.1)  
Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo na svém jednání dne 21. 10. 2024 o účasti 
města Nýrska ve společnosti Pila Nýrsko s. r. o., IČO 01457318 formou nabytí podílů 
do výše 100 % základního jmění společnosti. Odkup jednotlivých podílů ve společnosti 
Pila Nýrsko s. r. o. řeší „Smlouva o převodu podílů“, která je uzavřená dle § 209 a násl. 
Zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Město Nýrsko se na základě smlouvy o převodu podílů ze dne 6. 1. 2025, účinné ke 
dni 6. 1. 2025, stalo jediným společníkem ve společnosti Pila Nýrska s. r. o., IČO 
01457318. 
 
Tuto smlouvu předkládáme zastupitelstvu, které ji vezme na vědomí 
 
ZM bere na vědomí „Smlouvu o převodu podílů“ na základě které se Město Nýrsko, 
IČO 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, stává jediným společníkem 
společnosti Pila Nýrsko s. r. o. IČO 01453718, se sídlem Školní 261, 340 22 Nýrsko. 
Smlouva byla uzavřena dne 6. 1. 2025 a účinná je ke dni 6. 1. 2025.  
 
Usnesení 13/120.1/2025       
(ZM bere na vědomí)  
 
 



 
 

3 
 

Ad. 2) 
Předsedající VH předložil návrh na odvolání dosavadních jednatelů společnosti Pila 
Nýrsko s. r. o.:  

- pana B. B., bytem Studentská 343, 339 01 Klatovy,  
- pana Z. B., bytem Nová 366, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
- paní E. Ř., bytem Hlávkova 761, 339 01 Klatovy III, 
- pana Ing. V. B., bytem Strážov 282, 340 21 Janovice nad Úhlavou. 

 
K předloženému návrhu neměl nikdo z přítomných připomínky. Předsedající poděkoval 
odvolaným jednatelům za to, že svojí činností přispěli k zachování provozu, který 
zpracovává dřevní hmotu z lesů v širokém okolí města a zároveň, že firma zajišťovala 
materiálem značnou skupinu podniků a živnostníků v oblasti. Dále vyzdvihl podíl na 
zachování pracovních míst pro cca 35 zaměstanců.  
Předsedající vyzval členy návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto 
bodu. Mgr. Pavlík přednesl návrh na usnesení. 

 
Usnesení 13/120.2/2025       
(11-0-0) 
 
Ad. 3)  
Předsedající předložil návrh na zvolení jednatele společnosti. Navrhl, aby novým 
jednatelem společnosti byl zvolen pan Ing. M. S., bytem Thámova 921, 340 22 Nýrsko.  
 
K předloženému návrhu neměl nikdo ze ZM připomínky. Předsedající přednesl návrh 
na usnesení. Po zvolení popřál předsedající panu S. mnoho úspěchů v nové funkci 
jednatele společnosti. 
 
Usnesení 13/120.3/2025       
(11-0-0) 
 
Ad. 4) 
Předsedající předložil návrh na projednání smlouvy jednatele společnosti, kterým byl 
zvolen pan Ing. M. S.. 
 
K předloženému návrhu smlouvy neměl nikdo ze ZM připomínky. Předsedající požádal 
návrhovou komisi o předložení návrhu na usnesení. Pan Maglovský přednesl návrh na 
usnesení. 
 
Usnesení 13/120.4/2025       
(11-0-0) 
 
Ad. 5) 
Město Nýrsko na základě uzavřené „Smlouvy o převodu“, jako jediný společník 
společnosti, vykonávající podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost 
valné hromady přijímá úplné nové znění zakladatelské listiny v tomto znění: 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Zakladatelská listina 
obchodní společnosti s ručením omezeným 

Pila Nýrsko s.r.o. 
 

I. 
Firma a sídlo společnosti 

1. Firma společnosti je: Pila Nýrsko s.r.o. 
2. Sídlo společnosti je: Nýrsko 
 

II. 
Předmět podnikání a činnosti 

Předmětem podnikání (činnosti) společnosti je: 
1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
  Obory činnosti:  
  Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost  
  Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
  Zprostředkování obchodu a služeb  
  Velkoobchod a maloobchod  
  Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě  
  Pronájem a půjčování věcí movitých 
2. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 

III. 
Společník 

Jediným společníkem je Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, 
IČ 00255921. 
 

IV. 
Vklady a podíly 

Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze jeden 
podíl.  
Vklad a podíl společníka: Město Nýrsko má vklad do základního kapitálu ve výši 
200.000,00 Kč (dvě stě tisíc korun českých), čemuž odpovídá základní podíl 
ve výši 100 %.  
 

V. 
Výše základního kapitálu 

Základní kapitál společnosti činí 200.000,00 Kč (dvě stě tisíc korun českých).  
 

VI. 
Jednatel a způsob jednání za společnost 

1. Společnost má jednoho jednatele.  
2. Jednatel zastupuje společnost samostatně.  
 
 
K předloženému návrhu Zakladatelské listiny neměl nikdo ze ZM připomínky a 
předsedající požádal návrhovou komisi o předložení návrhu na usnesení. Mgr. Pavlík 
přednesl návrh na usnesení. 
 



 
 

5 
 

Usnesení 13/120.5/2025       
(11-0-0) 
  
Pan starosta ukončil v čase 16.34 hodin jednání valné hromady společnosti Pila 
Nýrsko s.r.o. a předložil v rámci jednání zastupitelstva bod č. 4 programu. 
 
Ad/4  
Ing. Rubáš seznámil zastupitele s materiálem „Poskytnutí návratné finanční 
výpomoci“.  
 
Společnost s ručením omezeným Pila Nýrsko podala žádost o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci na úhradu provozních nákladů. 
Tato finanční výpomoc v maximální výši 3.000.000,00 Kč bude použita na úhradu 
provozních nákladů. Finanční částka bude zaslána bezhotovostním převodem na 
bankovní účet společnosti vždy na základě písemného požadavku jednatele 
společnosti, čerpání je možné nejpozději do 31. 3. 2026. Splatnost je stanovena do 
30. 6. 2026, výše jednotlivých splátek není stanovena, může být vrácena i jednorázově 
ve sjednaném termínu. 
Žádost byla projednána a odsouhlasena finančním výborem a následně doporučena 
ke schválení zastupitelstvu města. 
Na poskytnutí návratné finanční výpomoci bude uzavřena smlouva – návrh smlouvy je 
přílohou. 
 
K předloženému materiálu neměl nikdo ze ZM připomínky. Pan starosta vyzval členy 
návrhové komise k předložení návrhu na usnesení k tomuto bodu. Pan Maglovský 
přednesl návrh na usnesení. 
 
Usnesení 13/121/2025       
(11-0-0)      
 
Ad/5 
Různé 
 
 Bez příspěvků.  

   
Ad/6 
Diskuse  
 
 Bez příspěvků. 

 
Ad/7 
Závěr zasedání. Pan starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání 
ukončil /16.41 hodin/. 
 
Nýrsko dne 06. 01. 2025  
Zapsala: Bc. Karolína Dudová 
 
                                                                                                 Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
                                                                                                 starosta města Nýrska 
Zápis byl ověřen dne 07. 01. 2025 



 
 

6 
 

Usnesení z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva města Nýrska konaného           
dne 06. 01. 2025 v 16. 00 hodin 

ve společenském sále Městské knihovny v Nýrsku. 
 
120.1 ZM bere na vědomí „Smlouvu o převodu podílů“, na základě které se Město 
Nýrsko, IČO 00255921, se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, stává jediným 
společníkem společnosti Pila Nýrsko s.r.o., IČO 01453718, se sídlem Školní 261, 340 
22 Nýrsko. Smlouva byla uzavřena dne 6. 1. 2025 a účinná je ke dni 6. 1. 2025. 
 
120.2 Zastupitelstvo Města Nýrska, jako jediný společník společnosti, vykonávající 
podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost valné hromady odvolává z 
funkce jednatelů: 

- pana B. B., bytem Studentská 343, 339 01 Klatovy,  
- pana Z. B., bytem Nová 366, 340 21 Janovice nad Úhlavou, 
- paní E. Ř., bytem Hlávkova 761, 339 01 Klatovy III, 
- pana Ing. V. B., bytem Strážov 282, 340 21 Janovice nad Úhlavou. 

 
120.3 Zastupitelstvo Města Nýrska, jako jediný společník společnosti, vykonávající 
podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost valné hromady volí do funkce 
jednatele pana Ing. M. S., bytem Thámova 921, 340 22 Nýrsko. 
 
120.4 Zastupitelstvo Města Nýrska, jako jediný společník společnosti, vykonávající 
podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost valné hromady odsouhlasilo 
smlouvu jednatele společnosti pana Ing. M. S.. 
 
120.5 Zastupitelstvo Města Nýrska, jako jediný společník společnosti, vykonávající 
podle § 12 zákona o obchodních korporacích působnost valné hromady přijímá úplné 
nové znění zakladatelské listiny, která je přílohou tohoto rozhodnutí. 
 
121. Zastupitelstvo města Nýrska rozhodlo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci v maximální výši 3.000.000,00 Kč 
společnosti s ručením omezeným Pila Nýrsko, Školní 261, IČ: 01453718. Splatnost je 
stanovena nejpozději do 30. 6. 2026 formou jednotlivých splátek nebo jednorázově. 
 
 
Nýrsko dne 06. 01. 2025 
 
 
 
 
 
        Mgr. Eva Denková v.r.                 Ing. Miloslav Rubáš v.r. 
         místostarostka města               starosta města  
 
 
 
 
 
 



 
 

7 
 

Zakladatelská listina 
obchodní společnosti s ručením omezeným 

Pila Nýrsko s.r.o. 
 

I. 
Firma a sídlo společnosti 

1. Firma společnosti je: Pila Nýrsko s.r.o. 
2. Sídlo společnosti je: Nýrsko 
 

II. 
Předmět podnikání a činnosti 

Předmětem podnikání (činnosti) společnosti je: 
1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona  
  Obory činnosti:  
  Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost  
  Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků 
  Zprostředkování obchodu a služeb  
  Velkoobchod a maloobchod  
  Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě  
  Pronájem a půjčování věcí movitých 
2. Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 

III. 
Společník 

Jediným společníkem je Město Nýrsko se sídlem Náměstí 122, 340 22 Nýrsko, 
IČ 00255921. 
 

IV. 
Vklady a podíly 

Ve společnosti existuje jediný druh podílu, a to podíl základní, se kterým nejsou 
spojena žádná zvláštní práva a povinnosti. Každý společník může vlastnit pouze jeden 
podíl.  
Vklad a podíl společníka: Město Nýrsko má vklad do základního kapitálu ve výši 
200.000,00 Kč (dvě stě tisíc korun českých), čemuž odpovídá základní podíl 
ve výši 100 %.  
 

V. 
Výše základního kapitálu 

Základní kapitál společnosti činí 200.000,00 Kč (dvě stě tisíc korun českých).  
 

VI. 
Jednatel a způsob jednání za společnost 

1. Společnost má jednoho jednatele.  
2. Jednatel zastupuje společnost samostatně.  
 


	Zápis
	Pan starosta přivítal zastupitele města a přítomné občany, zahájil 13. veřejné zasedání a ujal se řízení jednání. Veřejné zasedání ZM bylo svoláno a vyhlášeno podle § 92 odst. 2 zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků. Pan sta...
	Ad/2
	Usnesení 13/120.1/2025
	Usnesení 13/120.2/2025
	Usnesení 13/120.3/2025
	Usnesení 13/120.4/2025
	Usnesení 13/120.5/2025
	Usnesení 13/121/2025


